us
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 270/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 10 de abril de 20283.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 272/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 272/2023, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 102 Reunião Ordinária, realizada no dia

21 de março de 2023, informamos:

1 - Através de Certame Licitatório.
2 - Houve cotação de preços no mercado e a empresa venceu.
3 - Toda parte de montagem, sinalização e acessibilidade das estruturas é

realizada de acordo com as normas técnicas da ABNT. A segurança do público conta
com o apoio da Policia Militar, Defesa Civil, Guarda Civil Municipal, além de empresas
contratadas que prestam serviços de Bombeiros Civis e Staff/controladores de acesso.

4 - No caso de condições climáticas adversas e inadequadas, a apresentação

será cancelada.
5 - Através da aprovação do Corpo de Bombeiros, após vistoria técnica para

obtenção do AVCB.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CÉSAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP oN            mento Nº 272/2041

ON gasposta N aoRequer imento Na Govarne2 1O autoria: Secretaria Munia Assuntocontrato assinado com O

pai RODRIGUESde“e RRBIS Chave: 83A64 Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara dOeste-SP Fone (19) 3455-8000